CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 151/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que possa promover a contratação de uma pessoa jurídica que
disponha de um serviço de INTRANET para otimizar e desburocratizar o sistemas
de compra de peças e insumos e outros materiais que exijam assinaturas de um ou
mais servidores, evitando que as requisições sejam feito de modo impresso e
tendem a "travar" os processos de autorização, os quais podem ser feitos por meio
digital, simplificando as compras necessárias ao serviço público, garantido agilidade
e celeridade ao atendimento da população.

Thiago Remar Santos Villaça
Vereador

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

Joã de
ozinho Cricri)
1° Secretário

e tt/-94

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br